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Dmgash «Dragas
Date: (5.09.2023.

Numri i kontratés!; 621-23-7407-2-2-1/C792

KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

Grup i Operatoréve Ekonomik  Milazim S. Shala; E2S ing SH.P.K., rruga shtjfén gjeqovi nr 77. Prizren,

. {ne vazh

dim “Ofruesi i Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e

shénuara me poshté:

*069<Ren
T407-2-2-

Neni 1
i.1 Lénda

A. Puninet demoluese B, Punimet ndertimore C. Punimet montuese  =si dhe elemente tjera té
speciikug

ovimi i Zyrés se Pritjes dhe oborrit te komunés — K.K. Dragash me numér identilikues: 621-23-
1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-069-521.

Lénda

¢ kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

wa né dosjen e tenderit
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*069+Renovimi i Zyrés se Pritjes dhe oborrit te komunés — K.K. Dragash

Neni 2
2.1 Cmim

22 Cmim

Cmimi
i total i shérbimeve duhet (€ jeté: 22,600.00 € ( njezet ¢ dy mij ¢ gjashtegind Euro).

i1 pérmendur né& Nenin 2.1 mé sipér duhet 18 jelé e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraitues | ka

borxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe (& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (€ béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose (& Vecanta & kontratés.

Neni 3

Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a)
(b)
(c)

(d)

Marréveshja e kontralés;
Kushtet e Veganta & Kontratés;
Kushtet e Pérgjithshme ¢ Kontratés:
Tenderi 1 Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specilikimet Teknike;
Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve):

[shéno ¢do dispozité tjetér 1é dosjes sé tenderit).

3.2 Dokunmientet ¢ ndryshme gé ¢ pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegoiné njéra tietrén; dhe né rasie L
pagartésist ose divergjencds, ato duhet (8 lexohen sipas rendit (€ pérparésisé né (& c¢ilin jané dhéné mé sipir.

MNeni 4

4.1 Té gji
njéra and

Komunikimet

tha komunikimet me shkrim gé kané & béjné me kité Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues. nga
dbe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet t€ cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té

identifikimit dhe duhet (€ dévgoben me posté, faks, cmail ose (& dorézohen personalisht.

biu hutemi referojuni kit numri @ kontratés né dokun entet e faturimit dhe pagesés. procedurat dhe

transaks

ionet g lidhen me thesarin,




4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit (& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré & ka alat (& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet &
kérkoj¢ vértetim (€ pranimit (& komunikatés s¢ tij. Né té gjitha rastet. dérguesi duhet ' marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér té siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi. miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nésc specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé
1€ shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "osz"vendosé "do & interpretohen né pérputhje me

rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté¢ ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté ¢ pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues
Emri; Nuro TIsmaili (572674
jl";?;:,j-"am” ;
Pozita: | -Zyrtar pergeres umfgf £
= ] Y, oTad
Mkrinﬁk‘%(‘c 4

Data: 05.09.2023.

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: Grup i Operatoréve Ekonomik
Milazim S. Shala; E2S
ing SH.P.K., rruga
shtjfén gjeqovi ur 77,
Prizren,

Pozita:

Nénshkrimi:

Data:

Vula:

2 . T - - - .
“ Gjuha do (€ jeté gjuha ¢ shfrytézuar nga tendeOruesit né kitté tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés: 621-23-74017-2-2-1/C792

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t¢ thoté marréveshje (& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Olruesit 8 Shérbimeve,
sig Eshi€ shénuar ng formularin e kontratés 1& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré 18 giitha shtojeat pér kité dhe
& gjitha dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né té.

1.2 “Shérbimet” do (& thot& shérbimel ge do te ckzekutohen nga ana ¢ Ofruesit ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit e pérfshira né Tenderin ¢ Olruesil té Shérbimeve.

[.3 “Ofrues i shérbimeve” gshté Operatori Ekonomik ose grupi i Operatoréve Ekonomik, i cakivar né
formularin e kontratgs. q& shié palé né kontraté dhe i detyruar (& kryej detyrat né bazé & marréveshjes, dhe &
pér detyrat e kryera do (& marré shumén ¢ réné dakord né formularin ¢ kontratés,

1.4 “Personeli” do & thot& personal ¢ angazhuar nga Ofruesi i Shirbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si 1&
punésuar dhe (€ caktuar pér kryerjen e shérbimeve osc & ndonjé pjesc & tyre.

1.5 “Cmimi i kontratés” do 1& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén tolale @
pagueshme pér ofrimin ¢ Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (€ tholé ¢do person [izik, privat ose subjekt i geverisé, osc kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhgsit e tij Hgjor ose transferimet ¢ [ejuara, pér (& cilin ¢do pjesé ¢ Shérbimeve do t&
sigurchet ose ekzekutimi i ndonjé pjese (& Shérbimeve Eshué nénkontraktuar nga Ofvucsi | Shirbimeve.

1.7 “Palé&” nénkupton Auloritetin Kontraktues ose Ofruesin i Shérbimeve, sic mund té jeté rasti, dhe “Paliét”
nénkapton 1€ dy prej tyre.

£.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin q¢ blen Shérbimet, si¢ specifikohet né Kontraté.
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet ¢ Pérgjithshme & Kontratéts.

110 “KVK” nénkupton Kushlel e Vecanta & Konlratés.

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK e saktésojng cili éshié ligji q& i pircaklon (& gjitha géshtjet g8 nuk jang t& mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe t¢ gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen né giuhén ¢ specilikuar ng KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Translerimi do 18 jetit valid vetém nése ka marréveshje t& shkeuar pérmes 18 cilés Ofruesi i Shérbimeve ¢
transferon kontratlén ¢ vet ose njé pjest 18 saj Lc njé palé ¢ treté.
3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet g&. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues. la
transferojé kontratén ose njé pjesé (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kifto raste:
aJ kur ka ngarkest pér pagesé, né favor (& bankieréve 1¢ Ofrucsil 18 Shérbimeve, 1& shumave qt¢ duhet 18
paguhen ose & do & béhen borxh sipas kontratés; ose
b) né rast 1€ dhinies s& (& drejités s& Oftuesit (& Shrbimeve siguruesve 18 Ofruesit & Shérbimeve pér &
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjelér i detyruar né rastet kur sigurucsit e kanié shkarkuar humbjen ose
detyrimin ¢ Ofruesit (& Shérbimeve.
3.3 Pér géllimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Aotoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Olruesin ¢
Shérbimeve nga obligimet ¢ veta pér pjesén e kontratés gé tashmé sshti realizuar ose PEr pjesén g nuk gshté
bartur.
3.4 Pranucsit e dispozitave (& kontratés duhet & plotésojné krileret e pérshialshmérise g€ zbatohen pér dhignien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani (& sigurimit ose inslitucion tjetér
linanciar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.I Nénkontrata €shig valide vetém nésc ka marréveshje t& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin e njé pjese 1& kontratés sé Uij njé pale (& tret&,

4.2 Elementet ¢ kontratés g& do 12 nénkontraktohen dlie identiteti i nénkontraktuesve i behen (& ditura




Auloritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimil te ofertés. Ne rast le ndryshimit te nénkontrakiuesve giate
implementimil te kontratés, Ofruesi | Shérbimeve duhet te njoltoj me shkrim Autoritetin Kontrakiues, Auvtariteli
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin ¢ Sherbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja ¢
njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk 18shohet autorizimi. Olruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakion
pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit ¢ propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmériss.

4.3 Aulariteli kontraklues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmiet vetes dhe nénkontrakiuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si (8 nevojshme. pagesat direkie pér nénkontraktorét,

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté prgjegjés pér akiel, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve 1€ vet si dhe
(& agjenléve ose € punésuarve, né (€ njéjtén mEnyré si po (& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit 1E
Shitrbimeve, agjentéve 1€ tij osc pundloréve (& tij. Aprovimi i nénkontraktimit 8 ndonjé pjese (& kontratés ose
aprovimi i nénkontrakiuesil nga ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin e Shérbimeve nga obligimet
¢ i sipas kontratés.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shérhimeve Eshté pérgjegjés pér 12 gjitha taksat dhe doganat né pajtim me Ligjin ¢ Republikis sé
Kosovis,

5.2 Ofruesi i Shérbimeve, Nénkontraktuesit, dhe Personeli i tyre do Ui paguaj alo taksa, dogana, tarila dhe
detyrime € tjera g& mund & vendesen sipas lighit né fugi, shuma e ¢ cilave mendohet 18 keté qené e pérfshirg
né ¢mimin ¢ kontratés.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontrat& hyn né fugi né datén c nénshkrimit (& kontralés nga (& dy palét ose ne njit date jetdr 8
mévonshme si¢ mund (& ceket né KVK.

6.2 Para [illimit 1& Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dorézoj Autoritelit Kontraktues pér miratim njg
Program g tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér (& gjitha akiivitetet. Shirrbimet do (3 kryhen ng
pajlim me programin ¢ miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérbimeve do t& filloj shérbimet sa mé shpejl ¢ éshi arsyeshém ¢ mundur pas marrjes sé urdhrit
me ckspeditén e dubur dhe pa vonesé.

6.4 Ofruesi i Shirbimeve de (& pérfundoj aktivitetet né datén ¢ planilikuar & perfundimil, si¢ éshié& e specilikuar
n¢ KVK. Nise Oftuesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aklivitetet ng datén e planifikuar (& pérfundimit, ai do t&
ielé pérgjegiés pér té paguar démet e likuiduara. N& kété rast, Data e Pérfundimit do 18 Jjet& data ¢ pérfundimit le
1& gjitha aktiviteieve.

6.5 Vendi i kryerjes s& shérbimeve éshté i péreaktuar né KVK.

6.6 Pérveg nésc palél pajlohen gé & béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do té filtojé jo mé vong se 90 dité pas
njoftimit (& dhénics sé kontralis. Pas késaj date Ofruesi i Shérbimeve do (& keté 18 drejlé (€ mos e ekzekutoji
kontratén dhe ta mareé ndérprerjen e saj ose kompensimin pér démin & | 8shté shkaktuar. Ofruesit @
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése e ushtron brenda 30 ditésh pas skadimit (8 periudhés 90-
ditore.

Neni 7 Zgjatja ¢ periudhés sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund (& kérkojé zgjatje (& periudhés s¢ ekzekutimil niése realizimi i kontratés sé ij
vonohet. ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsyc:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar ¢ plotésojé obligimet e veta sipas kontralés;
b) forca madhore si¢ 8shié ¢ definuar né Nenin §;

7.2 Brenda 15 ditéve me 18 kuptuar se njé vonesé mund 1€ ndodhi, Ofruesi | Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin e tij gi (& bgj njt kirkesé pir zgjatjen e periudhiis sé realizimit pér 1& cilén
al kansideron se ka & drejié dhe, pérvecse kur &shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontrakiues, brenda 30 diléve nga e njijia piké né kohé té sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollési 1& ploté né ményré q@ (& mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané & njoftimit me
shkrim do [ lejoj Ofruesit 1& Shérbimeve zgjatjen ¢ periudhés st ekzekutimit si¢ mund (€ arsyetohet, ose néé
ményré prospektive dhe retrospektive, ose 8 informoj Ofruesin ¢ Shérbimeve qE ai nuk ka 1& drejié ng zgjalje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka bigré shkelje 18 obligimeve t& saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve (€ (illa parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga nj¢ forcé madhore & shkaktohel pas datés
sé njoltimil mbi dhiénie 1& kontratés ose kur kontrata hyn né lugi.

8.2. Termi "forcé madhore" do & thot@ veprimet ¢ zolit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rreguilimet era
industriale. veprimet ¢ armikut publik, luftérat gofshin t€ deklaruara osc jo, bilokadat, rebelimet, rastet ¢
dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shuéngatat, vetétima, vérshimet, crozionel, traziral civile,
eksplodimet dhe ndonjit ngjarje tjetér e ngjashme ¢ paparashikuar g &shté périej kontrollit 1€ paléve dhe nuk
muond & pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3, Pala ¢ ndikuar nga nj8 ngjarje e forcés madhore do 1& marr (€ gjitha masat ¢ arsyeshme pér 1€ ménjanuar
paafltésing ¢ njé pake & GHE g & pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegiés pér démet e likuiduara ose ndérprerje nése vonesa ¢ Lij né
realizimin ose déshtimi pér (& realizuar obligimet e tij me kontraté €shie rezultat i nijé ngjarjeic & forcés
madhore. Autoriteti kontrakiues nuk do 8 jetd i detyruar & paguajé interes pér pagesal ¢ vonuara, pér
mosrcalizim osc pér ndérpretjc nése vonesa ¢ Autoritetil kontraktues osc Hoj tjetér i déshtimit pér (& kryer
obligimet ¢ tij shté rezultat i forcés madhore.

8.5. Ntse ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané e lorcés madhore ka ndodhur e cila mund (& ndikojs né
realizimin e obligimeve (€ saj, menjéheré do ta lajmérojé palén fjetér, duke dhéni (& dhina detaje mbi natyrén,
kohé&zgjatjen ¢ mundshme dhe efeklin g€ kané gjasa ta ken€ rrethanat. Pérveg niise udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkeim, Ofruesi i Shérbimeve do 1€ vazhdojé Ui realizojé obligimet ¢ tif sipas
kontratés pérderisa éshté mjaft praktike, dhe 1€ angazhojE 1€ gjitha mjetet e arsyeshme alternative pir (&
plotésuar ndonjé obligim g€ ngjarja e forcés madhore (& mos ¢ pengojé alé gjaigé punés. Ofruesi § Shirbimeve
nuk do (€ zbatojé mjcte t€ tilla alternative pérveg néése udhézohel ta bijé kété nga Menaxheri i Projektit.

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundet &, pasi U1 jape Ofruesit t& Shérbimeve t4 dité paralajmérim, ta ndérpresé
kontratén né ndonjérin nga rasiet e méposhtme:

{(a) Olruesi i Shérbimeve déshton né pérmbushjen brenda njé afati i arsyeshém & paralajmérimit 18 dhéng
nga autorileti kontraktues gt kérkon nga ai (€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér (& realizuar
obligimet ¢ veta sipas kontratés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e dubur dhe me kohe
(& shérbimeve;

{b) Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose éshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative t& dhéna nga
autoriteti kontraktues;

() Ofruesi i Shitrbimeve ia jep dikujtL kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

(d} Ofruesi i Shérbimeve lalimenton ose éshté duke u mbyllur; punét e Lij jané duke u administruar nga
gjykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aklivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato géshtje, ose &shié né ndonjé situalé analoge gé shkakiohet nga ndonji
proceduré ¢ ngjashme e paraparé né tegjislacionin apo né rregullorel nacionale;

(c) Ofruesi i Shérbimeve &shté dinuar piér njé shkelje q¢ ka t8 bejé me sjelljen profesionale, pérmes njé
giykimi gt ka fuqing e res judicata;

(1) Ofruesi i Shérbimeve éshté shpallur fajtor pér sjellje 18 réndé (& keqe jo profesionale 18 déshmuar me
¢larédo mjeti (& cilin mund ta viérteto] Autoriteti kontraktues:

(g) Ofrucsi i Shérbimeve i Eshté nénshiruar njé gjykimi & ka forcén ¢ res judicata pér mashtrim.,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(R} & gjitha modifikimet organizative q& pérlshijng ndryshime n& persanalitetin ligjor, natyrén osc kontrollin
¢ Ofruesit (& Shérbimeve, pérveg nése kéto medifikime regjistrohen né suplementin ¢ kantratis:

{i) shfaget ndonjé paaftési getdr ligjore o i pengon realizimit 13 kontratis;

{j) Ofrucsi i Shérbimeve nuk arrin & japé garancing ose sigurimin e kiérkuar, ose nise personi gé e jep
garancing apo sigurimin mé (& hershém (& kérkuar né kontratén ¢ tanishme nuk éshié né giendje t'i plotésojé

zotimet e tij.

9.2 Ndérprerja do 1€ bihet pa paragjykim ndaj & drejiave apo mundésive tiera 1€ Autoritetit kontraktues dhe
Ofrucsit (€ Shérbimeve sipas kontralés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontraté
Lieler me njé palé (& wrelé né emdr (& Ofruesit t& Shérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1éshimid (& njoftimit (& ndérprerjes sé kontratés, do ta udhézojé Ofruesin ¢
Shérbimeve & 1& ndérmarn® hapa (& menjéhershénm pér ta pérmbyllur ekzekwtimin ¢ shérbimeve né ményré (&
shpejté dhe & rregullt dhe pér t'i zvog&luar né minimum shpenzimet.

9.4 NE rast t& ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt i t& jet€ e mundur dhe néé prani 8 Ofruesit i
Shérbimeve ose & pérfagEsuesve 18 tif ose duke u béré atyre thirgjen ¢ dubur, do ta pérpatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (& pérgatitel edhe njé deklaraté e parave g& duhet Ui paguhen Ofruesit t& Shgrbimeve dhe
parave g¢ i ka borxh Ofrucsi i Shérbimeve Autoritetit kontrakives né datén ¢ ndérpreries s¢ kontratés.

9.5 Autoriteti kontrakiues nuk do (€ jeté i obliguar (€ bijé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa 1# jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteli kontrakiues do 1€ keté t& drejté 1& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
koston ckstra, nése ka, pér té sigurear ofrucsin ¢ shérbimeve ose do 8 paguajé shumén qé dohet 11 paguhet
Ofruesit 1€ Shérbimeve para ndérprerjes sé kontratés.

9.6 Négse Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do € kel@ (& drejlé 18 marré nga Ofruesi 1 Shérbimeve
humbjet g& i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve

0.1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi c ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dité paraprakisht, mund ta
ndérpresé kontratén nése Auteriteti kontraktues;

a. nuk arrin Ui paguajé Ofruesit 1& Shérbimeve shumat & duhet 18 paguhen né ndonjé certifikaté e ishuar
nga personi i autorizuar pas skadimit 1& alatit & fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin i plotésojié obligimet e vela edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcéds Madhore, Ofruesi | Shérbimeve 8shté i paafié té kryej njé pjest materiale 1
Shérbimeve pér njé periudhé prej jo mé pak se gjashiédhjetd (60) ditd.

10.2 Ndégrprerja do (& behet pa paragjykim pér ndonjé (& drcjté apo autoritet tjetér sipas koniratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Glruesit (& Shérbimeve.

10.3 Né rast 1& ndErprerjes sipas paragralit (a} dhe (b) te Seksionit 10.1, Autoriteti kontrakiues do 1a paguajé
OfTuesin ¢ Shirbimeve pér humbije ose dém q& mund 1§ jetd shkaktuar Ofruesit 1 Shisrbimeve,

Neni 11 Obligimet ¢ Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ kryej Shérbimet sipas kontraiés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praklikal mé 1€ mira profesionale,

11.2 Ofruesi i Shérbimeve duhet 1& veprojé sipas urdhrave administrative gé i jep auwtoriteti kontraktues. Nise
Ofruesi i Shirbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon périej fushéveprimit 18 kontratés,
ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje 1& kontratés, do ta njoftojé autoritelin kontrakiues ptr K&E duke i
paragilur arsyet ¢ (j brenda 30 ditésh pas pranimit 1& urdhrit, Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do (@
pezullohet pir shkak 1€ kétif njoftimi,

11.3 Ofruesi i Shérbimeve duhet Ci respektojé dhe (& veprojé sipas 8 gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén e Kosovés dhe do (€ sigurojé g personeli i tij. t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té 1ij
gjithashtu Ui respektojné dhe (& veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

I'1.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet €1 trajtojé 1@ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si
private dhe konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshii e nevojshme pér qéllime 18 ckzekutimit & kontratés, ai
nuk do t& publikojé ose shpalost asnjé detaj (& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktucs.

1.5 Nése Ofruesi i Shérbimeve éshté konsorcium i dy ose mé tepér personave, (€ gjithe personal ¢ tillg do &
jené bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar Ui plotésojné kushtet ¢ kontralés. Personi i cakluar nga
konsorciumi g€ (& veproj né emér (& Uj pér qéllime 18 késaj kontrate do 1& keté autoritetin qé 1€ lidh
konsorciumin. Pérbrja ¢ grupit nuk do & ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoritelj
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shirbimeve do 18 punésoj personclin kyc & identifikuar né tender ¢ Lij pér & kryer [unksionet ¢
pereakivara né tenderin e tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe ni bazé 18 kérkesis me shkrim dhe (&
arsycluar, autoriteti kontraktues mund (& kérkoje pér nji zévenddsim nése vieréson se njé anéar i stalit éshig i
paefekishém ose nuk kryen detyral e tij sipas kontras. Autoriteli kontrakiues do (i miratojé cdo zévendsim (&
prapozuar 1 personelit kryesor. vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése dhe afiésité jané thelbsisht & barabarta
ose mé 1€ miré se ato 8 identilikuara.




MNent 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12.1 Autoriteti kontraktues do €' ofrojé ofruesit 1& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhe/ose
dokumentacion né dispozicion (& Lij, g& mund 12 jené relevante pér zbatimin ¢ kontratés, Bokumente t& tilla do
U1 kthehen Autoritetit Kontraktues ng fund 1& periudhés s zbatimit (& detyrave.

12,2 Autoriteti Kontraktues do & bashképunaj sa mé shumé qé éshié e mandur me Ofruesin e Shérbimeve pér
Ui siguruar informacione qé ky i fundit mund (i kérkoj n& ményré (& arsycshme pér kryerjen ¢ kontratis.

12.3 Autoriteli Kontraktues do té caktoj “Menaxherin ¢ Projekiir”. i cekur né KVE, i ¢ili do té jelé pérgjegjss
pir mbikéqyrjen e kryerjes sé shérbimeve gjaté gjithe kohés dhe pér raportimin ¢ ¢do hollésie Autoritetit
Kontraktucs.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1€ paguaj démel e likuiduara Autoritetit Kontraklues né normén ditore & cekur né
KVK pér ¢do dité gé Data e Pérlundimit &shté me vont se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimil. Shuma totale ¢
démeve € tikuiduara nuk duhet 18 1ejkaloj shumén e preakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund & zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak t£ Olruesit t& Shérbimeve, Pagesa ¢ démeve 18 likuiduara nuk do
ndikoj né detyrimet ¢ QOlruesit t& Shérbimeve.

13.2 Nése Data e perfundimit &shié zgjatur pasi q¢ janc paguar démet ¢ likuiduara, Autoriteti kontraktues do (&
pérmirdsojt ¢do pages (& tepért 8 démeve (& likuiduara nga ofruesi § shérbimit, duke rregulluar certifikatén e
ardhshme 1& pagesés.

Neni 14 - Siguria e ekzekutimit

14.1 Otruesi § Shérbimeve do (€, jo mé voné se dita e nénshkrimit t¢ konlraés, lurnizoj Autoriletin Kontraktues
me siguri pér ckzekutim 18 ploté dhe (& mire 8 kontratés. Shuma e sigurist do 1& saktésohet né KVK. Siguria e
ckzekutimit do té ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues DEr ¢larédo humbjeje ¢ dshié pasojé e
maosekzekutimid té ploté dhe & duhur 1& obligimeve kontraktore nga ana e Ofruesit (& Shérbimeve.

14.2 Siguria do 1¢ vazhdoj 1€ jetd valide 30 ditét pas Wshimit t& Certilikatés s& Perfundimit,

[4.3 Siguria e ckzekutimit (& kontratés do 1@ jeté né formén ¢ dhéng né piesén IV & kontratds.
Neni 15 Sigurimi qé do té merret nga ofruesi i shérbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do 1& marr dhe do & ruaj, dhe do & shkaktoj Nénkontraklordt & marrin dhe ruaing,
me shpenzimet e tyre, por né bazé 1& kushieve (& miratuara nga Autoriteti Kontraktues. sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do 18 specifikohet ng KVK.

15.2 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé & Auloritetit Kontraktues, do 1& olroj diéshmi pér Autoritetin
Kontraktues qi sigurimi i tillé éshts marré dhe ruajtwr dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagests

}6.1 Pagesat do té bhen né Buro. Metoda dhe kushiet ¢ pagests ge duhet 1'i behet Ofruesit 18 Shérhimeve
sipas késaj Kontrate do te specilikohen ne KVK.

16.2 Pagesal qe duhet (¢ béhen sipas [aturés se léshuar nga Ofruesi i Shérbimeve do (& béhen né Hogaring
bankare 1& dhéné ot Pjesén V. Identifikimi Financiar, i kitsaj kontrate gé e plotéson Ofruesi | Shirbimeve. |
njeji formuilar, q¢ i bashkéngjitet kérkesés peér pages€, duhet 1& pérdoret pir i raportuar ndryshimet n@
llogaring bankare.

16.3 Shumat dubet (& paguhen brenda jo mi shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né 1€ cilén kisrkesa ¢
pranucshme pér pagesé gshié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jelé data né ¢ cilén
dehitohet [logaria ¢ institucionit, Kérkesa per pagesé nuk do (& jeté e pranucshme nigse nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesal thelbésore.

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund & pezullohet duke e lajméruar Ofruesin e Shérbimeve qé kérkesa pir
pagest nuk mund (& plotésohet sepse shuma nuk do (& paguhet pér shkak se nuk jané dorézuar dokumentet e
dubura permbajtjesorc ose sepse ka déshmi ¢ shpenzimi mund (& mos jetd legjitim. N rastin e fundit mueagd (&
béhet njé inspektim i menjihershém pér qéllim & konirollimeve tiera. Ofruesi | Shérbimeve do 1& japi
sqarime, modifikime apo informata tjera brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha ¢ pagesés do & llogaritet
nga data né (& cilén Eshtd regfistruar kiérkesa PEr pagesé e pérgatitur né ményrén e duhur.




16.5 Pasi € (& ket kaluar afati i fundil i dhéng né Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&. brenda dy
muajsh pas pagesés s¢ vonuar, (& kérkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé t& re-zbritje @ zbalohel nga
Banka Qendrore ¢ Kosovés nt ditén ¢ paré & muajit né  cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtaté piké &
pérqindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do (& zbatohel pr kohién & kalon ndérmjet datés s afalit ¢ fundit 1@
pagesés (nuk pérfshihet) dhe dads né té cilén debitobet llogaria e Autoritetit kontraktues (p&rfshthet).

10.6 TE githa mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s& dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin (& drejé
Ofruesit 1& Shérbimeve g& ose L& mos ¢ realizojé kentratén, ose fa ndérpresé até, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin konirakiues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe modalitetet e Inspektimit 8 Shérbimeve nga Autoriteli kontraktues do (& jené si ng KVK.
Autoriteti kontraktues do 1& kontrollojé punén ¢ ofruesit (& shirbimeve dhe (& njoftoji até pér ¢do defekt gi
éshté gietur. Kontrolli  tillé nuk do & adikojé né pérgjegiésite e ofruesit t& shérbimeve. Autoriteli Kontrakiues
mund (& udh€zojé olruesit ¢ shérbimeve 18 kérkojné njé defekt dhe (& zbulojn@ dhe provojng cdo shérbim &
Autoriteti Kontraktues konsideron se mund (& keté njé defekt. Periudha garantuese ¢ defekteve gshté si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njollojé ofruesit e shérhimeve pér cdo Defekt para pérfundimit 1 kontratis.
Periudha garantuese ¢ defekteve do (€ zgjatet pér aq kohé sa Defeklet 18 korrigjohet.

18.2 3a her njofltimi pér njé defekl &shie dhéng, ofruesi i shérbimeve duhet 1 pérmirésoj delektin ¢ njoltluar
brenda kohés s& specilikuar né njoftimin ¢ Auteritetit Kontraktues.

8.3 Nigse ofruesi i shérbimeve nuk ¢ ka korrigjuar defektin brenda kohés st specifikuar ng njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontraktues do (& vlerésojt koston e korrigjimit (& defektit, ofruesi i
shérhimeve do & paguaj kité shumé, dhe do pasoj njé dénim pér mungess Ekzekutimi qé Hogaritet sig
pérshkruhet né nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat ¢ Shkeljes se kontratis

£9.1 Pala ka shkeli kontratén nése nuk arrin (& shiyeji ndenjé nga obligimet ¢ veta me kontraté sic éshié cekur
ne Nenin 9 dhe 10.

19.2 NE rastel kur ndodh njé shkelje ¢ kontratés, pala ¢ démtuar do t8 keté & drejtd pér kéto kompensime:
a) déémet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratis.
19.3 Pérveg masave L€ siptrpérmendura, mund t jepen démshpérblime. Ato mund (& jené:
a} Déme (& pirgjithshme; ose
b) Déme té likuidueshme.

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet gé rezullojné nga zbatimi i masave (& parapara né k&(@ nen do
(& zbhatohen duke u zbritur nga shumat qi duhet t' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve, nga depozita. ose me
pagese nga siguria,

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palét duhet Ui béjng 18 gjitha pérpjeke pér & zgfidhur n& ményré miqésore té gjitha mosmarréveshjet gé
mund (& ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonj mosmarréveshje, palét do ta lajmérojnis njéra tjetrén me
shkrim pér qéndrimet e tyre né mosmanéveshje dhe pér ndonjé zgjidhje & ata konsiderojng sc éshié e
nwndshme. Nése cilado palg ¢ sheh & dobishme, palét do 1& takehen dhe & mundohen la zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do & i pérgjigjet kirkesés pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha
maksimate g€ jepel piir arritjen ¢ kitsaj zgjidhjeje do @ jet€ 30 dité nga fitlimi i procedurés. Nise pérpjekja pér
k& arritur zgjidhje migésore déshton ose nése pala déshton 16 pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, 18
dyja palét do (& jené ¢ lira (& varhdojné ni fazén ¢ ardhshme 18 procedurts s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén,

20.2 Nésc procedura e zgjidhjes migisore 1& mosmarréveshjes déshton, palét mund & merren vesh @ pérpigen
L& pajtohen pérmes institucionil (& specifikuar né KVK. Nése nuk mund 18 arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit (& procedurés s& pajlimit, secila palé do té ket @ drejié 1& vazhdojé né lazén e ardhshme 8 procedurés
s€ zgjidhjes sé¢ mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

21.1 Nése nuk mund & arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi { procedurés migésore pér zgjidhje 18
mosmarréveshjes, secila palé mund & kérkojé:

a) vendim nga gjyqgi. ose
b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK,

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontraktues, zyrtarel ¢ tij dhe ish
zyriaret, drejtoret, punonjésit dhe agjentel e tij dhe do te jele pérgjegjis pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demel, dhe pagesat e shkakiuara nga Autoriteti Kontrakiues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet ¢ tarifés
sc avokateve dhe shpenzimet ne ldhje me: neglizhencién ose keqpérdorimet e géllimshme nga ana e ofruesit 18
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet ¢ pretenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shrbimeve, pretendimet nga njé
palé e treté se sigurimi i atyre shérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shirytézimi i Lyre nga apo né emér &
Auleritelil Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shérbimeve né lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel (€ drejtat e prongsisé intelcktuale té asaj pale (& treté,




PJESA III E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do 18 plotésojnt dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré g ka njé konfliki, dispozitat kétu do 18
mbizolérojné mbi ato 18 KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér nenet
pérkatése té KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtel ¢ Pérgjithshme té Amandamentimet/Modilikimi § Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i Nr. Nenit
nenit
Ligijii 2.1 Ligjet ¢ Kosovés qé jani né fuqi do (& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet
zbatueshém dhe qé nuk mbulohen nga dispozital ¢ kontratés. Juridiksioni do 1€ jeti
gjuha gjykata pérkatésc ng Prishting,
22 Gjuha ¢ pérdorur do (€ jeté gjuhét né pérdorim zyrtaré
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit & fillimit t¢ Shérbimeve & Dy dité pas
Pérfundimi i nénshkrimit € kontratés
shérbimeve
64 Data e Pérfundimit éshué : 40 dit€ kalendarike pas
nénshkrimit té€ kontratés — deri me 14.10.2023
6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve éshié —Objekti § Komunis Dragash

Siguria ¢

ckzekutimit Shume e sigurisé s& ekzekutimit éshte : min 10 % e gmimit total t&
kontratés, nga njé Bankeé e licencuar nga Banka
Qendrore e Kosovés, apo kompani e sigurimeve e
licensuar nga BQK.
Afati i validitetit i Sigurimit t& Ekzekutimit- 70 dité - NGA
05.02.2023 deri me 14.11.2023 ( 2 260.00€)
Obligimet e 12.3 Menaxheri 1 Projektit éshté: Do & caktoltét me vemdim nga ana e
Autoritetit ZKA-s¢
Kontraktues L L . .
ontraktu Meuagjer i projektit nga AK eshte — YHi Qaflesti
Menagjer mbikqyres { kontrates nga AK eshte : Vetim Ramadani
Menagjer i projekit nga OF eshte — Diart Zenelaj
Démet ¢ 13.1 Norma e démeve té likuiduara éshté 0.25% e Cmimit final t&
likuiduara Kontratés né dite.
Shuma maksimale e démeve té likuiduara pér téré kontratén
éshié 10% té ¢mimit final t& kontratés,
Siguria ¢ 14.1 Shume e Sigurist sé Ekzekutimit éshts: 10 % e vlerés sé kontratés me
ekzekutimit validitet prej 70 ditéve
Stgurimi gt do | 15.1 Rreziget dhe mbulimi nga sigurimi do té& jeni:
& merret nga
ofruesi i a) Automjeti matorik i Palés sé Treté [shéno shumén i

shérbimeve b) Pérgjcgijesia ¢ Palis sé Trelé [shéno shumén]




shérbimeve

c) Pérgjegjédsia ndaj punidhénésit dhe kompensimi 1
punétoréve [shéno shumén]
d) Pérgjcgjdésia profesionale [shéno shumén]

e) Humbja ose démtimi i pajisjeve dhe pranés [shéno shumén]

Parimet e 16.1 Orari i pagesés do (€ jeti:

pf:rg:n.lillmluul: e Pagesat do te realizohén me sitnacione sipas raportit 1 menaxherit

pageses té projektit, kurse pagesa finale do te percillet edhe me raport

nga ana e komisionit (¢ pranimit.

Kontrolli i 7.1 Periudha garantuese e defekteve éshté ; 12 muaj nga data e

kualitetit pranimit teknik 1& pérkohshém.
Dokumenti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé
Bank apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka
Qendrore e Kosovés 10 % vieren e pergjithéshme té
kontratés, me afat validiteti pér prej 12 muaj nga data e
pranimit teknik té pérkohshém.

Zgjidhja 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé s&

migésore ¢ Drejtésisé

mosmarréveshj

£S5

Zgjidhja e 21.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjaté

mosmarréveshj
cs me
procedure
aiyqésore

ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshié e mundur t&
zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né Gjykatén
Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje
Ekonomike, né pajtim me ligjin né Kosové.

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund t& lindin gjaté ekzekutimit sé& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paiéve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i P&rhershém i Arbitrazhit
té& Kosovés né kuadér té& Odés Ekonomike 1 Kosovés, né
pérputhje me rregullat e Dhomés Ndérkombaétare té
Tregtis€.Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te
vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes,
givkata apo arbitrimi.
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kthinsi yre pas perfundunit te
punimeve,
Demontimi Ldritireve nga PYC- ja to
2 ZYTA € Pritjos me transport te materyaht cope 2 200 avo.ou ] |7
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X ne depani, I
. nvrn\:m‘:«‘m !‘ .<.azx-r!r£-f\. r-w knr:rh.n‘ nm'A s X 103 e {/,
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sortel o
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OuU=iGOx1 )

demuntobet me bupie, !
SO0 TG0 m

Hlazkjos e tlysinemiene ehrintuesy

{tepi tedhe demwdinn o shireses so

tremsont dhe den shtre e s . )

& m ji3 3 50.00 ¢ ]/
ettt ] B ayra o ot me 1ansport

Le materjottdon ne deponi,

Germnmd e dore Feendaces e
dyshemene prej beton pe thelles peej s I
K ’ e i L ' 20 140,00 ¢ \/
Zhemome trsnsport te matenjabt der
e depont
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Grryerja ¢ mureve dhe pliafoneve te
kondorit dhe te zyres se pritjes mae
10 transport te materijalit deri ne deponi . m? 210 1.2 25200¢
Me cmim te parashihen edhe skelet per
shkak te lartesise se kthinave .
11 Pastrimi | punishtes Faushail 1 100 100.06 €
Gjithsejt punimet demoluese 2,405.00 €
o. Punimet ndertimore
Nr. Cmimi|
Pershkrimi ) punimeve Njesia Sasia Totale
Ntendor i j njesi
Ngjeshja o dheul me papuce ngjeshese
1 4] J H ‘; £l e m’ 25 3 150{} £
o Ye ryra e pritjes
Farmzimi | matrjalit, transporti dhe
2 shtrirga o preotekstilic mbi siperfage te | m? 4 14 250.00 ¢
dheatte zyra e pritjes. I
burmzimn Hinaterigait, transporti dhe
. shitviesn ¢ chavors {fr,0054) mm ne
3 jro drvonti : m 25 14 45000 ¢
dyshemere » roes so pritjes me
feashisi b 100 mie negeshie.
Purrsnmni | susteogart transporni dhie
i e chaves fFr 0 00 um noe .
4 ' ’,' W 1A 20 500 00 €
G hETC I B A8 LD e
frachert 1oy me noteshic i
Furntawn: Lmsternahit, teansion dhe
& ety s et feowai s e latkan m? 24 b 750 00¢
! 1 Hem e
E
purecon bmateogabi, basnportodhe
it | aBtreses oy ohiose mb \ X
6 e i 25 15 375.00 €
Setanin g cathy me folic e
Litures roenor e frashe g t=dmm,
Furtizuns me matergol, tasapari dhe
/ mbiroptya ¢ wolenit me nje shires lag m’ 25 14 37500¢
gqementope me tashes (4-9jcm
furnizund me matetial, transporti dhe
betomr I shireses prej betom me
4 fortesi 025 30)Mpa. Trashesia ¢ m? 4 15 375.00 €
betonit t=1Zent, Ne anim te parashihet
rejiela konstruktive,

TR TSN YT I
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Purnizimt me materijal, transpaorti dhe 1
punimi Festrihut me nje shtres stirapor
te tipit NA me trashesi t=(3+2)enm.

11

3/5.00¢

10

Furnizieni | materijalit, transporti dhe
montimi | pllakave te porcellanit ne
dyshemene ¢ zyrey se privjes fme
dimensione 60x60cm dhe trashes
L2 10mm,

m?

44

30

290003 €

Putaizimi I materijalit, transporti dhe
maonbimil caklles prej piakave te
porcellasit me lirtest h: 10cm

14

m

2

66,00 €

Fumiznni | materijain, transporti dhe
puniny bapartelr spas detaln ne
projeki 1 puauar nga skeleti prey

profileve motatike (405605 Vo dlie |

venliue riw plfake nurdia i ne dy
At e kattrakuonn metals
Kanstreab-ent roetahk nuk guson te
sbapazobot. Xhatmal e spoc el gubet
T g ieutge sendwich te

B shitvlla prig profideve

Lohe

Tl e o Y e mptod

[ seadianr (he
:

Prgions Uaatennalr e et E
st e e D G o s g, LA
e A0 [N TE TS VIR IPFTIN A

(ST ES EUR VRS | FIRIE Y P PO HTRVNT PN

bk A b Bt Totag e

iR

1500

1,500.00 €

546.00 €

;
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!
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HIeriedGen e fae faze i
RS SN 4
Farmesine Doateioalle, atraot s She ;

hetoso radshme Lingrge dhe E
pilctane e dube pordorur Patapiakniy

Heelen nie bgze

Preman me matengal dhe ngivrosa e
sipeilageve te nureve dne piliforeve
e ngyre yndyrone pe lartes h- ) im
D PN o2 Le0e IRt Ly
trendshuse te hapsirave te cebura me
lar{e fijansen & pertakton o,

mibikoyres.

364.00¢
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143.00 ¢
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Furnizimi | materjalis, transport dhe l/
16 BRIYIOsia ¢ mureve dhe pilafoneve me mt 122 2 244.00 €
ngyyre disperzive,

Cvendosja e pjencratoreve te medhej

17 HEa pjesa e perparme ¢ abjektit te cope 9 200 400,00 € [/
komunes -prapa abjektit. Cvendosja
duhet te behet me ane-ving ;
Gjithse|t punimet ndertimore 7.538.00¢ M//
c, Punimet montuese
Nr, Cmimi|
imi i jesi i ) Totale
Rendor Pershkrimi | punimeve Njesia Sasia njesi

Farnizinm | materijali, transporti dhe
montimi | dritareve npa PYC-ja me
1 trashesi te profilit=85mm me 6 fusha cope ? 150 300.00 ¢ )/

termike dho me tre goma, Xhany
termopan {(4+16+4)mm. [120x240)cm.

Farnizimi I materijaln, traasporti dhe
; P i :
mantinm Ldeses ngg dian niasiv me i i
!
washess U A0mun dhie toe kotare me . . . .
2 Sl } b ' " cape 1 340) 35000 ¢ "
genca Lhern, @ navur e [laisne 0]
Crati ne gy Bnet o pesgo o dhe g .
Crareles valzatien pe Brave : f
[ fe e T e 3 i
b maptongalit A enct die i ! i i
wintend Leaibankaus b bycnagshime  + : i
; rrnnnbernd Doaibankoues b by g : R i ; % 50 100 06 € |/ |'
' L B D it T ! i ! i g
] . : ; i !
. . TN o . , — i !
Frrminssns o b ega? arg, it catartr b i % .
f H i
SALIB L e G0 NS e e ey | 3 R L. X
4 mntirp by e 1S H ilet I f . i - 1 . ; 100.00 ¢
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Furnizimi maAerijatit, fransports dhe
montimi Fkabines-kontejnerit ku do 1o
aendrope roja. Kabina dubet te jete
montazhe , ¢ plastifikuar,me dere me
cilinder mbylles dhe me instalime
clektrike dy priza menofaz dhe trofaz,
instatimin per kiime ngehese dhe
ftohese, ndrigimin adekuat. Me dritary
netre anct o kabines dhe sporteln ., ne
cmim te parashitiot sjellja ¢ instalimit
elektrik derine kabine, me tokzim
adekuat dhe kutine me sigureca dhoe
(1D . Kabira duhet te ket dimensione
{1.8x2.5 )m

cope

2000

2,00000¢

Furnizimime materijat dhe montimi |
nie aparati -klime ngohese dhe flohese
perhapsire te kabines me siperfage
a4.5m?,

cope

Pregatija o sipertagoes prej hetani te
armuar me teashesi t215em por
verdtasien e kabines s rojiarit ne
charen ¢ komuones,.

m’

300

30G00 ¢

12000¢

Eoturmeim baatergaht ) tranaperg dhy

vernlosty ¢ aaksiavr ineas prey hetony

poriule te vondosdie b rakllen o

Wb h Dt kapiame, ne gaecen o

parpane (W0 adth 10k }

swraaans s dhe sneing ! parhag s
Plebe ¢ perparme e kemine,midec b

; ©hdesve e ndiv e, :
H

10

Furmearmii malerat dthe s

prizave dhe ndvrprerave fo ey e

ptres, .
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A37.00 ¢
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Furnizimi F materijalit dhe montimi |
deres metalike dy-kraheshe te oborrit.
Dera tka dimensionet {3.6x1.2)m, ¢
vendasur ne shiylla prej profileve
mtalike te perforcuara ne bazament te
betonit me bulana adekuat dhe brendia
dubet te jete dokoruese prej pllake
metalike ¢ shkeuar me CNC ne njerin
krab te deres KOMUNA dhe ne kratun
tjeter te shkruhet DRAGASH. Dizajnt
duhet propozuar nga kryesi pumkimeve |
cili dubet te pranchet aga orpani
mibikayres dhe npa kryetari i komunes.

cope

200

so00¢ V7

S S

buar i Yoty tiond csbe roe sl i
St nso profilst o glureing mee ore
etk Prohiles jone b o Sohoka
BV SO e Reto orohionstke

hoWis o Ly gnds i e

IR

B ey s e ner 1 oratine
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1100
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PTG A T T T T
Bapde s osayie, Plojyra BAL A0,
(320x245)cm mo Gy hapje v
Froshesye Lo oy o st ihen
gonenbenii dorog ekluese choe

petuninT KOs .

tope

—

1100

yi0000¢] |
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Furniami i iatergalit, bansparti dhe
montimil deres autematike me senzor
prej atumini (260x360)cm

ope

1500

1,500.00 € [/
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Fuenizimi# materijadit dhe vendosja ¢

saksijave te lfeve no kendet e objektit.

Lulet dekoerative duhen to jene

artificiale , imitime origjinale me lartesi

jo me pak se 1.5m. Mostrat e tuleve

duhen te prezentoben paraprakishie.
Nju vazo duhet ti ket 8 fije.

vario

10

25

25000 ¢

Fuenizimi 1 materipalit transporti dhe
montin | vazave nga betoni te formes
¢ piysem henes,te imbushura me dhe
htihmrsor thembijellja ¢ fuleve shume
viegare.Vazot dulet te mvishem me
shtrese fidroizohieso perbrenda.

cape

185

2,77500¢€

16

Furnizinn materijalit, transperti dhe
maontimi § shitylfave metalike pe
diameter 70inm te ankeruara pe

trotuar me betan dhe Yastesia mbi
siperfage te jet 80cm dhe nen trotuar

30 em. te ngiyiostra me tr shiresa
antikoradive i

cope

529.00¢€

—— ]

i/

Furnbzimi me matergel. transpoiti dhn

mantin kubzag: te beton!t me

trosdiosd 2 S e 50 aath B I

Ahe materidet o vevninBmeg o Gl in

PAFES et St | kubsgge

chimtas & s tannnart Le matenate

iy

i Hs

i

000 ¢ V

pol e

Giithsejt

cunimet monsuese

w

12,657.00 €

REKAPITULINI

A, Punimet demoluese

2,405.400 ¢} l/

B. Punimet ndertimaore

7.538.00 ¢

(. Punimet montusse

12,6572.00 ¢

DT OFv e, (ORI AR SR

Viera totale @ purttimeve me FYSH

| 22,600.00 ¢
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ELSIG

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. Gﬂttha qe duhet ta keni

)

Deklaraté e Garantuesit

SIGURIA E EKZEKUTIMIT
Pjesé pérbérése e Polices me Nr. 117124

Pér Kuvendi i Komunes Dragashi
( Emri i "Autoritetit Kontraktues" )

Né emér té Milazim S. Shala B.l.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i biznesit né vazhdim Operaratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit t& prokurimit: Titulli i kontrates i dhene nga autoriteti kontraktues: *069*Renovimi i
Zyres se Pritjes dhe oborrit te komunes- K.K Dragash
Nr. prokurimit: 624-23-7407-2-2-1 , Nr. brendshém: 624-23-7407-2-2-1

Garancion me kérkesé té pare

Derisa operatori ekonomik i lartécekur, ka ndérmarré veprimet pér té dorézuar njé siguri té ekzekutimit duke iu
referuar dosjes sé tenderit me numér té prokurimit té lartécekur té dérguar nga autoriteti kontraktues,

dhe ngase tenderuesi déshiron té depozitoi garanciné né shumén e saktésuar ne dosjen e tenderit,

dhe ngase jemi pajtuar t'i japim tenderuesit kété garanci.

Andaj me kété konfirmojmé se jemi garantues dhe pérgjegjés para jush, né emér té operatorit ekonomik, deri né
njé shumé totale: 2,260.00€ zotohemi té ju paguajmé, qé me kérkesen tuaj té paré me shkrim né té cilen
deklarohet mospérputhja e njérit nga kushtet né vijim:

a. Autoriteti kontre ktues konstaton né bazé té déshmive té vertetuara objektivisht se operatori ekonomik ka
déshtuar qé té ekzekutojé kontraténe e nénshkruar dhe kjo i ka shkaktuar autoritetit kontraktues déme
substanciale dhefose shpenzime té& médha pér mbylljen e kontratés né fjalg, dhe;

b. Operatori ekonomik ka déshtuar gé té ekzekutojé kontratén e nénshkruar dhe si rezultat i saj kané mbet pa
u paguar shumé punétoré, nénkontraktoré dhe/ose furnizues té materialeve.

Pagesa né shumén e limituar prej 2,260.00€ si¢ shté lartcekur, pa pasur nevojé té vertetoni apo té tregoni
arsyet ose shkaget e kérkesés tuaj, apo pér shumeén e specifikuar kétu.

Kjo siguri vlené 70 dité kalendarike prej 05.09.2¢ &3 ¢ 2ri mé 14.11.2023

Data léshimit: 05.09.2023
Nénshknimi dhe vula e garantuesit

KS" ELSIG" Sh.a Prishting, Adresa: Rr. “Tringé& Ismajli”-nr,3 Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115, E-mail: office@kselsig.com



i)'q EL S I G Gjithcka qé duhet ta keni

Kompania e Sigurimeve Sh.A./Insurance Company J.S.C. ||I |” Il I II|| I||
Kompania e sigurimeve ELSIG sh.a, Prishting, Adresa: Rr. “Tringé Ismajli”-nr,19,

Tel: +383 (0) 38 221 112: Fax: +383 (0) 38 221 115,  E-mail: office@kselsig.com

POLICE PER SIGURIMIN E GARANCISE SE EKZEKUTIMIT TE KONTRATES
Nr. Polices: 117124

Kontraktuesi
Emri Milazim S. Shala B.l. Lénda e Gitandsa
Pérfagésuar nga Milazim Shala
Adresa Prizren, 77, Shtjefén Gjeqovi Detyrimet e Siguruesit ndaj Pérfituesit sipas késaj Police té sigurimit
Nr i Biznesit 810629529 jané:
Telefoni 044176579

1. Mbéshtetur né kété Police - Garancie, Siguruesi / Garantuesi merre
pérfituesi pérsipér gé té plotésoje ¢do detyrim kontraktori i cili &shté i

garantuar me kété police.

Emri Kuvendi i Komunes Dragashi
Adresa Dragash 2. Pérfituesi e ka té drejtén t'i drejtohet Siguruesit / Garantuesit pér
2 marrjen e démshpérblimit deri né shumén e garantuar, vetém kur
Garantuesi detyrimet kontraktuale nuk plotésohen pér faj té té Siguruarit /
Emri Elsig Kontraktuesit - Ekzekutuesit té Kontratés.
Banka TGN : e ;
Garaptaelr NLB 3. Me plotésimin e detyrimeve ndaj Pérfituesit, Siguruesit/Garantuesit
i lind e drejta qé t'i drejtohet té Siguruarit/Kontraktuesit, me té
Mbulueshméria e Polices gjitha mjetet ligjore, pér té& béré rimbursimin e shpenzimeve té

kryera né funksion té plotésimit té& detyrimeve ndaj pérfituesit

.00 St 2 o
sidma slgunuar 20t (cedimi | té drejtave nga Pérfituesi t& Siguruesi/Garantuesi).

Ll 05.09.2023 - 14.11.2023 : g :
Sigurimit 4. Ky sigurim éshté lidhur sipas Kushteve té pérgjithshme te Sigurimit
Primi 40.68 té Garancive dhe ekzekutimit té kontratés té cilat jané pjesé

Tvsh 7.32 pérbérése e késaj Police.

Primi Bruto 48.00

5. Pér polica té sigurimit - Ekzekutimi | kontratave - pjesé pérbérése e
késaj police &shté kontrata e ekzekutimit t& punéve ndérmjet

Data e I&shimit 05.09.2023 09:19

Aktiviteti Ekonomik: afitorltet.it ko.ntraktues .(.Pérfit.uesl) dhe O?eratori.Ekzekutues (te
Titulli i kontrates i dhene nga autoriteti kontraktues: Slguruarit) di dhe marréveshja e lidhur né mes Siguruesit dhe
*069*Renovimi | Zyres se Pritjes dhe oborrit te komunes-K.K Operatorit Ekonomik (hipoteka e I&né peng)

Dragash

Me nénshkrimin e késaj kontrate pajtohem qé Kompania e Sigurimit ti ruaj té dhénat e mia personale / té dhénat e
biznesit, té cilat do té pérdoren nga Kompania pér qéllime statistikore, hulumtim/raportim né Regjistrin Kreditor té
Kosovés si dhe transferim tek njé palé e treté me géllim té trajtimit té démeve.

Me nénshkrimin e késaj police té sigurimit, nénkuptohet se uné i siguruari me vullnet té liré, té barabarté dhe me
mirébesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kuptuar dhe pranuar kushtet e sigurimit.

My signature in this insurance policy signifies that | the insured with good will have accepted the insurance premium. |
have read, understood and accepted the insurance terms and conditions

Kompania e Sigurimeve Elsig
Leudona Balaj - 2569(

/ 9
e

V

Pérfagésuesi i té siguruarit
Milazim Shala




Republika ¢ Kosovis
Republika Koeseva / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés
CNe.CZ oo (ol ~ 24596 95

D1.05.09.2623

Dragash

Kryetart [ Komunes,né baz€ 1€ nenit 13 (& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Velégeverisie Lokale (Gazeta Zyriare ¢
Republikés s¢ Kosovis nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 (e Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr. AD1, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin ¢ kontrates *069eRenovimi i Zyrés se Pritjes
dhe oborrit te komunés — K.K. Dragash me numér identifikues: 621-23-7407-2-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-069-221,

Yili Qafleshi -caktohet menagjer I kontrates, ..
Vetim Ramadani-Mbikqyres [ drejieperdrcit | menagjerit te kontrates

Menaxheri 1 kontrates,obligohet qe te hartoje nje plan te menaxhimit t¢ Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili dubet te nenshkruhet nga ana e te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se¢ AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit tc
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin ¢ plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen ¢ kontrates.

2. Ky vendint hyn ne fugi diten e nenshkrimit

“ F\\ Kryetari | Komunes:

T \

faa '.,-;\ Bexhet v[a fini

ahe ! ; - K
e s »

Vendimi u dérgohet:menagjerit (c projekiit,

Mbikqyresit e kontrates.

Zyres se Prokurimit,

Drejtorit (e Drejtorise perkatese,
Arkivit tc Komunes(kryetarit).




